

شرایط حضور مشمولان در کربلا

معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا، شرایط مشمولان برای شرکت در مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در عتبات عالیات را تشریح کرد.

به گزارش گروه اجتماعی ایسکانیوز، سردار رحمان علیدوستی معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا با توجه به پیش‌رو بودن تاسوعا و عاشورای حسینی و علاقه‌مندی افراد از جمله مشمولان برای حضور در عتبات عالیات، گفت: به استناد ماده ۱۹ قانون خدمت وظیفه عمومی، همه افراد ذکور که به سن ۱۸ سال تمام می‌رسند در واقع مشمول خدمت وظیفه عمومی محسوب شده و الزاما باید جهت تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود از طریق ثبت درخواست در دفاتر خدمات الکترونیکی اقدام کرده و وضعیت خدمتی خود را از لحاظ معافیت تحصیلی، کفالت و پزشکی مشخص کنند.

معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا با تأکید بر این مطلب که موضوع خروج از کشور مشمولان، تابع ضوابطی است که توسط سازمان وظیفه عمومی در قالب دستورالعمل‌هایی ابلاغ شده است، تصریح کرد: موضوع خروج از کشور مشمولانی که در یکی از گروه‌های دانش‌آموزی، دانشجویی یا طلاب حوزه علمیه دارای معافیت تحصیلی هستند برای سفرهای سیاحتی، زیارتی و علمی لحاظ شده و دستورالعمل خاص خود را دارد.

وی گفت: این دسته از مشمولان با ثبت درخواست از درگاه اینترنتی و دریافت گذرنامه و سپردن مبلغ وثیقه می‌توانند تقریباً به مدت یک ماه به خارج از کشور سفر کنند.

سردار علیدوستی میزان وثیقه برای سفرهای زیارتی را ۳، سیاحتی ۱۵ و علمی را ۸ میلیون تومان اعلام کرد.

وی افزود: اگر مشمولانی که به سفر خارجی رفته‌اند -در بازه زمانی مشخص شده- مراجعه نکنند، وثیقه‌شان ضبط خواهد شد.

معاون مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا با تأکید بر این مطلب که مشمولان غایب تحت هیچ شرایطی مجاز به خروج از کشور نیستند، در پاسخ به دیگر پرسش‌های فارس در خصوص شرایط خروج افرادی که در طرح جریمه مشمولان غایب ثبت نام کرده‌اند، گفت: افرادی که در طرح جریمه مشمولان غایب ثبت نام کرده و ۵۰ درصد جریمه را پرداخت کرده و اقساط معوقه ندارند، می‌توانند از کشور خارج شوند؛ برای این افراد نیز وثیقه در نظر گرفته شده همانند وثیقه مشمولان دارای معافیت است.

وی در مورد اینکه مراحل ثبت درخواست تا دریافت اجازه خروج قانونی از کشور چه مقدار به طول می‌انجامد، گفت: اگر مدارک کامل باشد این پروسه زمان‌بر نبوده و مشمولان می‌توانند با گذاشتن وثیقه به راحتی اجازه خروج از کشور را دریافت کنند.

